ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ QUẢNG CÔNG

Số: 114/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Công, ngày  31  tháng 7 năm 2024

V/v trả lời ý kiến của công dân

phản ánh tại Trung tâm giám sát,

điều hành đô thị thông minh

  Kính gửi:

- Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh;

 - Quý ông/ bà công dân phản ánh về vấn đề : “Hầm vệ

sinh bị rò rỉ ở chợ Cồn Gai”.

Vào lúc 13 giờ 20 phút ngày 22 tháng 7 năm 2024 UBND xã Quảng Công

nhận thông tin công dân phản ảnh tại Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông

minh với nội dung như sau: “Hầm vệ sinh bị rò rỉ ở chợ Cồn Gai”.

Về việc phản ánh trên, trước hết UBND xã Quảng Công xin chân thành cảm

ơn sự phản ánh quý ông/ bà công dân đã kịp thời phản ánh đến với chính quyền địa

phương và UBND xã Quảng Công xin thông báo kết quả với nội dung như sau:

UBND xã đã chỉ đạo Công chức phụ trách phối hợp với các Ban ngành có

liên quan, Hệ thống chính trị Thôn 3 tiến hành kiểm tra thực tế tại gia đình có Hầm

vệ sinh bị rò rỉ , qua kiểm tra UBND xã nhận thấy nội dung phản ánh của công dân

là đúng. UBND xã đã mời gia đình làm việc, yêu cầu xử lý dứt điểm vấn đề để

nước thải hầm vệ sinh rò rỉ ra đường dân sinh, làm ảnh hưởng đến môi trường, mất

an toàn giao thông dân sinh trong khu dân cư. Đến nay, gia đình đã xử lý cơ bản

phần rò rỉ của hầm vệ sinh chảy ra đường. UBND xã yêu cầu gia đình cam kết và

nếu phát hiện vi phạm thì xử lý theo quy định của pháp luật.

Trên đây là thông báo kết quả của UBND xã Quảng Công đối với phản

ánh với phản ánh của quý công dân. UBND xã trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Đức Khiêm